
JUNIO DE 2025

RESOLUCIÓN 482 DE 2021

Adquisición de insumos agropecuarios; en el marco del Proyecto con Resolución 482 de 

2021 otorgado a la Asociación de Productores de Leche "ASPROLESE" del Municipio de 

San Eduardo Departamento de Boyacá.

TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA COMPRAVENTA DE 

INSUMOS AGROPECUARIOS



Código F-IMP-018

Versión V1

FECHA DE CIERRE:

OBJETO DEL PROCESO

VALOR DEL PRESUPUESTO DEL 

PROCESO 

VALOR DEL PRESUPUESTO EN 

SMMLV A SER ACREDITADO

Diferencia del 

presupuesto vs 

propuesta valor en SMMLV

VALOR OFERTA ECONÓMICA 1 -$                    23,75$               

VALOR OFERTA ECONÓMICA 2 1.369.043,00$     22,79$               

VALOR OFERTA ECONÓMICA 3 2.312.999,00$     22,13$               

No FECHA HORA

1 19/06/2025 14:25 PM

2 20/06/2025 16:54PM

3 20/06/2025 16:58 PMTRACTO SUAREZ INGENIERIA S.A.S

SOLUINDER S.A.S

EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

20 DE JUNIO DE 2025

Adquisición de insumos agropecuarios; en el marco del Proyecto con 

Resolución 482 de 2021 otorgado a la Asociación de Productores de Leche 

"ASPROLESE" del Municipio de San Eduardo Departamento de Boyacá.

33.813.000,00$                                                                                                 

23,75

33.813.000,00$                                                                                                 

NOMBRE DEL PROPONENTE

FUTURAGROPEC S.A.S.

32.443.957,00$                                                                                                 

31.500.001,00$                                                                                                 



Código

Versión

UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 

ORGANIZACIÓN BENEFICIARIA

OBJETO DEL PROYECTO

OBJETO DEL CONTRATO

TERMINO DE REFERENCIA AL QUE SE PRESENTA. 

NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT

REPRESENTANTE LEGAL

INTEGRANTES DEL PROPONENTE PLURAL - PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

PERSONA 

NATURAL

INTEGRANTES PROPONENTE PLURAL -

PERSONA JURIDICA
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES PERSONA 

NATURAL
INTEGRANTES  PROPONENTE PLURAL - PERSONA JURIDICA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES PERSONA NATURAL

INTEGRANTES PROPONENTE

PLURAL - PERSONA JURIDICA
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA FIRMADA - SI X SI X SI X

CERTIFICADO DE EXISITENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

 El Certificado de Existencia se deben tener presentes los aspectos:                                                                                                                                  

•	Fecha de expedición del certificado no mayor a treinta (30) días calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso. En        caso de 

modificarse la fecha de cierre, se tendrá como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado, la fecha originalmente 

establecida.  

•	Que la matricula mercantil esté renovada

•	Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del presente proceso de selección.  

•	Que la vigencia de la persona jurídica nacional o extranjera no sea inferior a la del plazo del contrato y dos (2) años más.  

•	Facultades del Representante Legal de la sociedad.  

•	El nombramiento del revisor fiscal en caso de que exista.  

SI X SI X SI X

FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) SI x SI X SI X

DEFINICION SITUACION MILITAR DEL PRESENTANTE DEL PROPONENTE  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia - SI 

APLICA)
SI x SI X SI X

CERTIFICACION BANCARIA DEL OFERENTE  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) SI X SI X SI X

CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES A PARAFISCALES

(Conforme a lo señalado en el termino de referencia)
SI X SI X SI X

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) SI X SI X SI X

DECLARACION DE RENTA   documentos de caracter financiero habilitante NO X

 El  proponente no presenta 

Estados Financieros ni  

Declaraciòn de  Renta. 

REGLAS DE 

SUBSANABILIDAD.Todos 

aquellos requisitos de la 

oferta que afecten la 

asignación de puntaje, 

incluyendo los necesarios 

para acreditar requisitos de 

desempate, no son 

subsanables, por lo que los 

mismos deben ser 

SI X NO X

SUBSANAR

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS- REDAM  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) NO X SI X SI X

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Consultas-  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) - Si aplica) NO X SI X SI X

NO X SI X

NO X SI X SI X

NO X SI X SI X

NO X SI X NO X

Consultas Antecedentes medidas correctivas NO X SI X SI X

Consultas - Antecedentes judiciales   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) NO X SI X SI X

Financieros habilitantes NO X SI X SI X

RESULTADO

N/A: NO APLICA - HABILITADO - NO HABILITTADO

 EL OFERENTE NO PRESENTO LOS ANTECEDENTES DE PROCURADURIA DE LA EMPRESA, AUNADO A ELLO EL CERTIFICADO QUE 

PRESENTO DEL REPRESENTANTE LEGAL NO ES VIGENTE, POR ENDE INCURRIO EN LA CAUSAL DE RECHAZO: B.Cuando frente a los requisitos 

habilitantes y previo requerimiento, no se presenten los documentos o aclaraciones requeridas en los términos y tiempos perentorios señalados o que, 

aún presentados, estos no cumplen con lo solicitado.

 NO HABILITADOHABILITADONO HABILITADO

LEONARDO ANTONIO MILLAN ROMERO

N/A

NÉSTOR DAIRO ROBERTO LÓPEZ

N/A

JUAN CARLOS SUAREZ CORTES

N/A

FUTURAGROPEC S.A.S SOLUINDER S.A.S.

900796592-9 900399424-7

EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES DE LECHE "ASPROLESE" DEL MUNICIPIO SAN EDUARDO DEPARTAMENTO BOYACÁ.

V1

TRACTO SUAREZ INGENIERIA SAS

901875431-4

F-IMP-018

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA

PIDAR No. 482 del 2021

 TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA COMPRAVENTA DE INSUMOS AGROPECUARIOS

Adquisición de insumos agropecuarios; en el marco del Proyecto con Resolución 482 de 2021 otorgado a la Asociación de Productores de Leche "ASPROLESE" del Municipio de San Eduardo Departamento de Boyacá.

“FORTALECER LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS, Y SOCIO EMPRESARIALES DE 51 GANADEROS PERTENECIENTES A LA ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES DE LECHE "ASPROLESE" DEL MUNICIPIO DE SAN EDUARDO DEPARTAMENTO DE BOYACÁ”.

7

Consultas- Antecedentes Contraloría   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia)

Consultas- Antecedentes Procuraduría   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia)

EL OFERENTE NO ALLEGO LAS SUBSANACIONES SOLICITADAS POR ENDE ES RECHAZADA LA OFERTA SEGÚN LA 

CAUSAL:  Cuando frente a los requisitos habilitantes y previo requerimiento, no se presenten los documentos o aclaraciones 

requeridas en los términos y tiempos perentorios señalados o que, aún presentados, estos no cumplen con lo solicitado.



AÑO 2021

1423500 908526

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

VALOR ACREDITADO EN SMMLV VALOR ACREDITADO EN SMMLV VALOR ACREDITADO EN SMMLV

1 FUTURAGROPEC S.A.S. 148,82 0,00 0,00 148,82 CUMPLE

2 SOLUINDER S.A.S 88,05 0,00 0,00 88,05 CUMPLE

3 TRACTO SUAREZ INGENIERIA S.A.S 28,40 0,00 0,00 28,40 CUMPLE

Adquisición de insumos agropecuarios; en el marco del Proyecto con Resolución 482 de 2021 otorgado a la Asociación de Productores de Leche "ASPROLESE" del Municipio de San Eduardo Departamento de 

Boyacá.

EVALUACIÓN ECONOMICA

PROPONENTE CUMPLIMIENTO OBSERVACION

TOTAL DE EXPERIENCIA 

ACREDITADA

SMMLV



OFERTA ECONOMICA Oferta Valor Agregado en suministro de insecticida y/o herbicida para la siembra

Oferta Valor 

Agregado 

Calidad de los 

bienes 

PUNTAJE TOTAL

MAX.

Puntaje Maximo 
Puntaje 

Maximo 
Puntaje Maximo 100

1 FUTURAGROPEC S.A.S. 16,66666667 0 0

2 SOLUINDER S.A.S 33,33333333 25 25 100

3 TRACTO SUARIEZ INGENIERIA S.A.S. 50

EVALUACIÓN ECONOMICA

PROPONENTE

Adquisición de insumos agropecuarios; en el marco del Proyecto con Resolución 482 de 2021 otorgado a la Asociación de 

Productores de Leche "ASPROLESE" del Municipio de San Eduardo Departamento de Boyacá.



CUMPLE SI/NO

Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual % Participación IL TOTAL IL 2,5

FUTURAGROPEC S.A.S. 100 0,00 NO IE 0,8

SOLUINDER S.A.S 66.100.000$                                      1.854.000$                  35,65 100 35,65 SI CT 100%

TRACTO SUAREZ INGENIIERIA S.A.S. 52.000.000$                                      17.000.000$                3,06 100 3,06 SI

VALOR DEL PRESP. 33.813.000$         

Pasivo total Activo Total IE Individual % Participación IL TOTAL

FUTURAGROPEC S.A.S. -$                                                   #¡DIV/0! 100 NO

SOLUINDER S.A.S 1.854.000$                                        98.446.000$                0,01883266 100 SI

TRACTO SUAREZ INGENIIERIA S.A.S. 51.734.000$                                      66.250.000$                0,780890566 100 SI

#¡DIV/0!

Activo Corriente Pasivo Corriente IE Individual % Participación IL TOTAL

FUTURAGROPEC S.A.S. -$                                                   -$                             -$                  100 -$                         NO

SOLUINDER S.A.S 66.100.000$                                      1.854.000$                  64.246.000$     64.246.000,00$       SI

TRACTO SUAREZ INGENIIERIA S.A.S. 52.000.000$                                      17.000.000$                35.000.000$     35.000.000,00$       SI

-$                  

Indice de Endeudamiento

Capital de Trabajo

#¿NOMBRE?
CAPACIDAD FINANCIERA

Indice de Liquidez VALORES DE REFERENCIA


